1

Indicação nº. 021/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 026
Recebi o presente documento
Em 02/03/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 02/03/2020

_______________________

Presidente

O vereador Jair Antônio da Silva, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto,
que este determine ao setor competente da Administração Pública, sendo
a Secretaria Municipal de Infraestrutura, que analise a viabilidade de ser
instalado um quebra-molas na Rua Curitiba, próximo ao número 98, no
Bairro Vila Rubim.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação tendo em vista a
velocidade em que os veículos transitam pela rua acima citada, trazendo
risco a segurança dos moradores e dos pedestres em geral. Destaca-se
tratar de lugares com alto fluxo de veículos e motocicletas, o que pode vir
a gerar acidentes. Tem-se que a instalação do quebra-molas em questão
é um anseio dos moradores que ali residem.

Sala das Sessões em 28 de fevereiro de 2020.

Jair Antônio da Silva
Vereador

16h54min